

«آرمان ملی» روندکنار گذاشتن اساتید برجسته از دانشگاه‌ها و ابررسی می‌کند

اخراج اساتید، محمد فاضلی؛ این بار مبادا خجالت بکشید!



صفحه ۲

سخن روز

تهیدها و فرصت‌های گسترش مناسبات با چین و روسیه

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

گسترش روابط بین کشورهای یک امر ضروری است ولی سودمند بودن آنها منوط به این است که دستاورد این سفرها و روابط چه باشد. در نظریه و روابط بین الملل، تئوری‌ها و نظریه‌های رئالیسم و واقع‌گرایی را داریم که آنهم واقع‌گرایی سنتی یا کلاسیک و تدافعی یا تهاجمی است که در مجموع اعلام می‌کند این قدرت‌های بزرگ هستند که سیاست بین الملل را طراحی می‌کنند...

صفحه ۲

یادداشت ۱

نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی

جعفر کلایی
روزنامه‌نگار

حساسیت‌های گسترده‌ای که این روزها نسبت به روابط ایران با چین و روسیه خصوصا از سوی نخنگان ایرانی می‌شود مغتنم و حاکی از دغدغه مسئولان نسبت به آینده کشور است و استقبال و تصمصیم گیران را طلب می‌کند. تاریخ دوپست ساله اخیر گواه است که ما در روابط خود با قدرت‌های بزرگ خسارت‌های...

صفحه ۲

یادداشت ۲

دستاورد های سفر را به مردم بگویید!

بهرام گلزاده
روزنامه‌نگار

سیدابراهیم رئیسی: ایران مذاکرات وین را «بسیار جدی» می‌گیرد. طرف‌ها آماده رفع تحریم‌ها باشند زمینه برای رسیدن به توافق بر سر مسائل هسته‌ای فراهم است! آقای رئیسی! این جدی گرفتن‌ها و فراهم بودن زمینه توافق هسته‌ای را برای ملت روشن کنید! توضیح دهید! توجیه کنید! طرف‌های مذاکره که خود...

صفحه ۲

میانبر یا یابراهه؛ مسکن ملی و سوالات بی‌پاسخ

مهدی سلطان محمدی
کارشناس بازار مسکن

بافزایش تورم و رکود قیمت ساخت مسکن روزه‌روز افزایش پیدا می‌کند و این اتفاق باعث می‌شود تا مردم قدرت خرید خود را از دست بدهند. این موضوع صرفا در مورد بازار غیر دولتی مسکن صدق نمی‌کند، بلکه در مورد مسکن ملی یا نهضت ملی مسکن که دولت متولی آن است را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد. در حقیقت با افزایش هزینه ساخت دهک‌هایی که برای خانه‌ها شدن چشم‌امید به خانه‌های دولتی دارند هم دچار مشکل می‌شوند چرا که نه اندوخته‌ای دارند که بتوانند با رشد تورم و افزایش هزینه نه ساخت، کسری نظام بانکی را تأمین کنند و نه سیستم بانکی می‌تواند وام و تسهیلات بیشتری به مردم ارائه کند و دلیل آن هم این است که در اینصورت اقساط وام بانکی رشد چشمگیری خواهد داشت که در این صورت پرداخت این اقساط برای مردمی که متقاضی خرید مسکن ملی هستند عملا مشکل و سخت خواهد شد. بخشی از همین وام بانکی‌ای هم که گفته شده قرار است اقساط آن برای خانواده‌ها کاهش داده شود تنها از محل اختصاص پاره‌نامه‌های دولتی امکان پذیر خواهد بود. وقتی بانک‌ها پول را با نرخ ۲۰ درصد از مردم جذب می‌کنند قطعاً نرخ تمام شده وام مسکن برای بانک‌ها ۲۲ تا ۲۳ درصد خواهد بود. اگر وام‌گیرنده قرار باشد که ۲۲ تا ۲۳ درصد اقساط پرداخت کند اقساط سربه فلک خواهد زد مگر اینکه دولت کمک کند و بخشی از این بهره‌ها را به عهده بگیرد. با این وجود حجمی که برای ساخت ادعا می‌شود و پاره‌نامه‌ای که دولت باید برای اجرای این طرح و حمایت از مردم باید پرداخت کند پاره‌نامه شرکتی خواهد بود و این پاره‌نامه برای یکسال هم نیست و برای ۳۰ تا ۴۰ سال که...

صفحه ۲

یادداشت های آرمان ملی

سرمقاله: صادق زیباکلام

نکاتی درباره روابط ایران با چین و روسیه

صفحه ۲

اشرف بروجرودی

دو برداشت از رفتار مجلس در قبال وزرا

صفحه ۲

سیدمدنی

تغییر اساسی یا تغییر غیر اساسی

صفحه ۷

گفت‌وگوهای آرمان ملی

سید محمود میرلوحی:

منتظر معجزه از دولت نیستیم

صفحه ۳

بهمن فروتن:

ایرادات چرخه استعدایابی

صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شنبه

۱۴۰۰/۱۱/۲

۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۳

۲۲ آذرماه ۲۰۲۲

قیمت ۴۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» از وضعیت وخیم مناطق غربی کشور در اثر بارش برف و کولاک گزارش می‌کند:

گرفتار شدن دوباره هزاران نفر در برف

فاصلهگیر شدن مردم در جاده‌های همدان، کرمانشاه و...

صفحه ۹

وقتی برای دیده شدن «وطن دوستی» را هم کنار می‌گذاری...

شرم بر تو احمدی‌نژاد!

چرا تمام دستگاه‌های امنیتی و ناظر، نسبت به وقاحت و پرده‌دری این فرد، هیچ واکنشی نشان نمی‌دهند؟ واقعا چرا؟

صفحه ۳

«آرمان ملی» از طرح جدید مجلس برای تامین ارز از سوی مشمولان غایت و پولدار گزارش می‌کند:

خرید سر بازی آقا زاده‌ها، فقط ۱۵۰۰۰ یورو!

این طرح برای مشمولان غایب ۵ سال به بالا و خارج نشین که معادل ۴۵۰۰۰۰۰ تومان است

صفحه ۹

روند مذاکرات وین به روایت «آرمان ملی»

آمریکا، توپ را به زمین ایران انداخت

کاخ سفید: احیای برجام به موضع ایران بستگی دارد

تاکید وزیر خارجه آمریکا و صدراعظم آلمان بر ضرورت احیای برجام

صفحه ۲

آیت‌ا... سید حسین موسوی تبریزی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

جزئیات قرارداد با چین و روسیه را منتشر کنید

«انزوای جهانی» سبب می‌شود از «موضع ضعف» با دیگران معامله کنیم



صفحات ۷ و ۶

«آرمان ملی» از دیدار رئیس بانک مرکزی با مراجع تقلید گزارش می‌کند:

انتقادهای صریح اقتصادی مراجع قم

آیت‌ا... جوادی آملی: اگر ملت بخواهد بایستد باید جیبش پر باشد

آرمان ملی: دولت سیزدهم و پیش از آن مجلس یازدهم با وعده‌های اقتصادی و معیشتی روی کار آمدند و چنان وعده دادند که گویی پس از دولت روحانی و مجلس دهم درهای گشایش و رفاه بر روی جامعه گشوده خواهد شد. اما هر چه جلوتر رفتیم این مساله بیشتر نمایان شد که برخی از وعده‌ها صرفا در حد شعار بوده و حرکتی در خصوصی تغییر در آن حوزه در حد مطلوب صورت نخواهد گرفت. چنانکه امروز با گذشت یک سال و اندی از روی کار آمدن...

صفحه ۳

تساوی شاگردان «پرانندوست» مقابل میزبان جام ملت‌ها

شاهکار دختران فوتبالیست در قدم اول

صفحه ۱۱

نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی

جعفر کلایی
روزنامه‌نگار

حساسیت‌های گسترده‌ای که این روزها نسبت به روابط ایران با چین و روسیه خصوصا از سوی نخنگان ایرانی می‌شود مغتنم و حاکی از دغدغه مسئولان نسبت به آینده کشور است و استقبال و تصمصیم گیران را طلب می‌کند. تاریخ دوپست ساله اخیر گواه است که ما در روابط خود با قدرت‌های بزرگ خسارت‌های بسیار دیده، بعضا فرصت‌های طلایی را از دست داده‌ایم لذا در این زمینه به هر میزان احتیاط شود و به خرد جمعی ایستاده شود قفل‌های اندیشه‌ها و ضروری است. در این میان چیزی که نگران ساز است شوق و صف ناپذیر عده‌ای نسبت به دو قدرت شرقی است چنانچه گویی این کشور برای رضای خدا و با خلوص نیت پذیرای ایران خواهد شد و در این راه حتی حاضر به سر شاخ شدن با آمریکا و غربند! گویا آنها رفتارهای متعدد و خلاف انتظار این دو کشور نسبت به ایران حتی در چند سال اخیر را به فراموشی سپرده‌اند! از آمریکا وارو یا که مرتباً آنها را به مبارزه می‌خوانیم توقعی نیست، انتظار و توی قطعنامه‌های مخرب شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران انتظار بزرگی از مدعیان جلوگیری از یکجانبه‌گرایی آمریکا نبود. آنها در جامعه ضدا ایرانی که دولت آقای احمدی‌نژاد شایسته امکان بود وجود آمدنش را ایجاد کرد و آمریکا رهبریش را بر عهد گرفت شرکت جستند و ثابت کردند که ظرفیت پیروی از غرب حداقل در برخی از زمینه‌ها را دارا هستند. البته شیفتگان نگاه به شرق در حال حاضر تنها با سوال و درخواست توضیح و نهائیا انتقاد روبه‌رو هستند و هیچ مشکل عملی در راهشان نیست، درست برخلاف موافقان تشنج زدایی با غرب که افزون بر انتقادهای تند از انواع تریبون‌های رسمی و غیر رسمی عملا شاهد مانع تراشی‌ها هم بودند و این امکان را نیافتند که تعامل با غرب امتیازی نصیب کشور شود و این درد بزرگی است. با اینکه در مناسبات جهانی کاملاً پذیرفته شده است که کشورها منافع ملی را در هر زمینه‌ای ملاک و معیار عمل خود قرار دهند ولی انبوهی از مسائل پیرامونی بر این اصل مسلم اثر گذار است. اولین عامل اثر گذار را باید در نوع رفتار و اخلاق کشورها جست‌وجو کرد. هر کشوری مطابق با روحیه مردم و مسئولان و تاریخ و قدرت وضعی که داشته‌اند رفتار خاص خود را در تعقیب منافع ملی دارند. مثلا خود چین به گونه‌ای منافع ملی خود را پیگیری می‌کند و روسیه به گونه‌ای دیگر. رفتار هند در همین زمینه بانوع رفتار هرودی آنها متفاوت است و با همین نگاه می‌توان به موضوع اصلی این یادداشت پرداخت و توجه تصمصیم گیران را به رفتار دو قدرت بزرگ چین و روسیه جلب کرد. البته چین تقریبا هیچگاه رفتار و انگیزه‌های استعماری گسترده نداشته و حالا که قدرت دوم اقتصادی جهان شده است و کم‌کم چراغ‌هایش را روشن می‌کند باید منتظر ماندن و اخلاق ثانویه و ابرقدرتیش را دید. در چنین زمانی احتیاط حداکثری شرط عقل است که روزی هشتم باز تکمیل و بنیبنیم که همه چیز مان چینی شده و حداقل برخی از وجوه مستقلانه خود را نداریم. در مورد نوع رفتارها و برخورد‌های معمولاً زمخت و بی‌چیده و چندلایه روسیه در هر موردی نیازی به آوردن نمونه‌های فراوان نیست. در این خصوص ذهنیت پراسابقه ایرانیان شاهدهی قابل اتکا است کما اینکه ذهنیت ایرانیان در مورد نوع رفتار انگلیس در زمینه‌های دیگر برای هر سیاستمداری...

صفحه ۶

تهیدها و فرصت‌های گسترش مناسبات با چین و روسیه

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

دارند که بتوانند با کارت ایران در تقابل و تعامل با آمریکا بازی کنند. اما ایران چه به دست می‌آورد؟ شاخص مثبت بودن سفر رئیس جمهور به مسکو این است که بینینی چه تاثیری در تقویت حاکمیت ملی، توسعه پایداری ایران، پایداری از منافع ملی، ارتقای سطح رفاه و سعادت مردم، بهبود وضعیت و وضعی در استان کردستان به حدی وخیم است که مردم برای تهیه نان و آب آشامیدنی، با مشکل روبه‌رو هستند. طبق تماس‌هایی که با روزنامه «آرمان ملی» گرفته شده، قیمت یک لیتر آب... در مناطق غربی کشور در اثر بارش برف و کولاک شدید، مناطق غربی و شمال غربی ایران را زمین گیر کرده و وضعیت در استان کردستان به حدی وخیم است که مردم برای تهیه نان و آب آشامیدنی، با مشکل روبه‌رو هستند. طبق تماس‌هایی که با روزنامه «آرمان ملی» گرفته شده، قیمت یک لیتر آب...

صفحه ۹

دستاورد های سفر را به مردم بگویید!

بهرام گلزاده
روزنامه‌نگار

سیدابراهیم رئیسی: ایران مذاکرات وین را «بسیار جدی» می‌گیرد. طرف‌ها آماده رفع تحریم‌ها باشند زمینه برای رسیدن به توافق بر سر مسائل هسته‌ای فراهم است! آقای رئیسی! این جدی گرفتن‌ها و فراهم بودن زمینه توافق هسته‌ای را برای ملت روشن کنید! توضیح دهید! توجیه کنید! طرف‌های مذاکره که خود در میدان و همچنان ماجرا هستند و نه تنها بی‌خبر نیستند بلکه خود، بد چنین اخباری را با مذاکره و گفت‌وگو می‌کارند، اما شما به مردم خود بگویید چه خبر است؟ آقای رئیسی! شش ماه است که در راس دستگاه اجرایی کشور قرار گرفته‌اید و همچنان دائم السفر در داخل و اخیرا خارج از کشور هستید و بر این سفرها اصرار دارید، به مردم گزارش بدهید که حاصل این سفرها چه بوده است! آقای رئیسی! چه چیزی به سفره خالی مردم افزوده‌اید؟ چه بارقه‌ای میدی ایجاد کرده‌اید؟ این

صفحه ۲

خط فقر در ایران چقدر است؟

داود علی بابایی
پژوهشگر مسائل اجتماعی

امروزه حرف و حدیث درباره اینکه در کشور خط فقر چقدر است و طبقه ضعیف و متوسط و اغنیا چه کسانی هستند، یکی از مباحث جامعه‌شناسان و سیاستمداران در کشور شده است و اظهار نظرهای مختلفی در این مورد شده است. برای مشخص شدن این موضوع نظر خوانندگان را به نکات زیر جلب می‌نمایم:

۱- چندی قبل معاون وزارت کار در اظهار نظر عجیب و غریبی اعلام کرد، خط فقر در کشور ۴ تا ۵ میلیون تومان است. حال مشخص نیست که ایشان طبق کدام داده‌ها این رقم را به دست آورده است. اگر این مبلغ را ملاک برای خط فقر قرار دهیم، پس کسانی که بالاتر از ۵ میلیون تومان درآمد دارند در طبقه متوسط این کشور زندگی می‌کنند، که بدین صورت کارمندان و بازنشستگان و حقوق‌گیران یک زندگی خوب و مرفه‌ی دارند و در طبقه متوسط جامعه جای دارند. چگونه ممکن است که یک خانواده ۳ یا ۴ نفره که درآمدشان مثلا ۶ میلیون تومان است. اگر این خانواده ۷۰ درصد درآمد خود را بابت اجاره واحد مسکونی پرداخت کند. برایش یک میلیون و هشتصد هزار تومان باقی می‌ماند. آیا این خانواده می‌تواند با این مبلغ شکم خود و خانواده خود را سیر کند؟ پرواضح است که این مسئله حلش غیرممکن است، البته باید اشاره کنم که این ۷۰ درصد بابت اجاره بها برای کلانشهرهاست و در شهرهای دیگر حدود ۴۸ درصد درآمد یک خانوار صرف اجاره بهای مسکن می‌شود. ولی باز هم زندگی ساده و عادی داشتن ممکن نیست. پس می‌توان نتیجه گرفت که این ادعای معاون وزارت کار بی‌پایه و اساس است. ۲- در حال حاضر اقتصاددانان، جامعه‌شناسان و سیاستمداران خبره می‌گویند خط فقر در کشور ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان است. مگر چند درصد مردم درآمد ۱۲ میلیون تومانی به بالا دارند که در طبقه متوسط جامعه جای بگیرند. پرواضح است شاید ده درصد شاغلین کشور که حدود ۲۴ میلیون نفر هستند، در آمدشان ۱۲ میلیون تومان یا بیشتر از این مبلغ است. پس بدین صورت دهک‌های چهارم تا ششم جامعه که قبلاً سفره‌شان عادی و ساده بود، در حال حاضر دارند به دهک‌های یکم تا سوم سقوط می‌کنند و این مسئله برای کشوری مانند ایران که دارای منابع و ذخایر زیرزمینی غنی است، معضلی حاد و حل نشدنی محسوب می‌شود. ۳- شاید به دفعات رخ داده است که از خودتان سوال کرده باشید چرا سفره دهک‌های پایین و متوسط جامعه هر روز کوچکتر می‌شود و بسیاری از ارازا، از سبید خانوار حذف می‌گردد. وقتی ارزش پول ملی کشور یعنی ریال در سطح جهانی کاهش می‌یابد و تورم افسار گسیخته سیر صعودی طی کرده و به بیش از ۴۰ درصد می‌رسد و بیکاری در هر خانواده حرف اول را می‌زند مردم و خانوارها ز هر خط فقر عادی و مطلق می‌روند. یک یا دو نفر نمی‌توانند شکم یک خانواده ۴ تا ۵ نفره را سیر کنند. بدین صورت جامعه طبقاتش دچار تشن و بیچیدی می‌شود و عدم مدیریت و حکمرانی نیز به این مسئله دامن می‌زند، به خصوص زمانی که مردم جامعه جایشان عوض می‌شود، نظامیان حکمرانی می‌کنند و متخصصین و تکنوکرات‌ها مجبورند به کارهای کوچک و کم بها مشغول شوند. به قول افلاطون آن وقت مدینه فاضله جای خود را به مدینه سافلوه می‌دهد.

صفحه ۲

دستاورد های سفر را به مردم بگویید!

بهرام گلزاده
روزنامه‌نگار

سیدابراهیم رئیسی: ایران مذاکرات وین را «بسیار جدی» می‌گیرد. طرف‌ها آماده رفع تحریم‌ها باشند زمینه برای رسیدن به توافق بر سر مسائل هسته‌ای فراهم است! آقای رئیسی! این جدی گرفتن‌ها و فراهم بودن زمینه توافق هسته‌ای را برای ملت روشن کنید! توضیح دهید! توجیه کنید! طرف‌های مذاکره که خود در میدان و همچنان ماجرا هستند و نه تنها بی‌خبر نیستند بلکه خود، بد چنین اخباری را با مذاکره و گفت‌وگو می‌کارند، اما شما به مردم خود بگویید چه خبر است؟ آقای رئیسی! شش ماه است که در راس دستگاه اجرایی کشور قرار گرفته‌اید و همچنان دائم السفر در داخل و اخیرا خارج از کشور هستید و بر این سفرها اصرار دارید، به مردم گزارش بدهید که حاصل این سفرها چه بوده است! آقای رئیسی! چه چیزی به سفره خالی مردم افزوده‌اید؟ چه بارقه‌ای میدی ایجاد کرده‌اید؟ این

صفحه ۲